
  

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 27.03.2014 (ore 16,10) 

 

 

 

ORDINE DEL GIORNO AGGIUNTIVO: 

   I   - ASSEGNAZIONE TEMPORANEA N. 1 UNITA’ DI PERSONALE T.A. C/O 

A.O.U.: REVOCA PROVVEDIMENTO PROT. N. 43928 DEL 4.9.2014 

 

 

 

 

 L’anno 2014, il giorno 27 del mese di marzo, alle ore 16,10 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi 

collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università nominato con delibera 

del S.A. del 27.11.2013, con D.R. n.  2829 del  13.12.2013  e con D.R. n.  2085 del 9.8.2012, 

con l’intervento dei Sigg.ri  

 

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente  x Assente     � 

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente  x Assente     � 

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente  x Assente     � 

4. Dr. Buccisano Andrea Componente Presente  x Assente     � 

5. Dr. Santoro Rosa Componente Presente  x Assente     � 

6. Dr. Paratore Simone Componente Presente  x Assente     � 

7. Dr. Leonardi Salvatore Componente Presente  x Assente     � 

8. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  � Assente     x  

9. Sig. Agnello Dario Componente Presente  x Assente     � 

10. Sig. Bagnato Damiano Componente Presente  x Assente     � 

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De 

Domenico 

Francesco Direttore generale Presente  x Assente     � 

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente  x  Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.    
del   
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n.        /2014 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.   22331 
del  7/4/2014 
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n. 133/2014 



1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente � Assente    x  

2. Dr.ssa Genovese Silvia Componente Presente � Assente    x  

3. Dr. Musella Antonio Componente Presente  � Assente    x  

 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

  

           Su invito del Magnifico Rettore è anche presente il Coordinatore del Collegio dei 

Prorettori, prof. Giovanni Cupaiuolo. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale, 

 

              Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto.  

 

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

 

Preso atto del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria apposto dal 

Coordinatore della Direzione Bilancio e Finanze sulla proposta di deliberazione; 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

Visti gli artt. 11 e 14 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U.R.I. – Serie generale – 19 maggio 2012, n. 116; 

 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale, con gli emendamenti in calce indicati; 

2. di dare mandato al Direttore generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

Emendamento: 

- di revocare il provvedimento attuato con nota prot. n. 43928 del 04/09/2013 e di predisporre  

l’immediato trasferimento della dott.ssa Antonietta SANTORO presso il CARECI, a meno che, 

entro la data dell’1 aprile prossimo, non si concretizzi, con l’effettiva assegnazione al 

CARECI,  la disponibilità manifestata dall’AOU con nota assunta al protocollo di 

Ateneo n. 19925 del 27.03.2014, in riscontro alla nota del Direttore Generale prot. n. 

19847 di pari data. 

      La presente delibera è approvata seduta stante; 

 



 

                                 Università degli Studi di Messina 
 

ORDINE DEL GIORNO AGGIUNTIVO: 

   I   - ASSEGNAZIONE TEMPORANEA N. 1 UNITA’ DI PERSONALE T.A. C/O 

A.O.U.: REVOCA PROVVEDIMENTO PROT. N. 43928 DEL 4.9.2014 

 

                                   Struttura richiedente: Rettorato 

                                   Struttura proponente: Direzione del personale e aa.gg. 

Premesso che: 

 il Prof. Galvagno, Presidente del CARECI, con propria istanza, ha rappresentato l’esigenza di 

avere assegnata  una unità di personale qualificata in materia di appalti per potenziare la 

dotazione di personale impegnato nelle procedure di gara per l’acquisizione di beni e servizi 

relativi ai progetti finanziati, gestiti dal medesimo Centro, e che devono concludersi entro 

termini improrogabili;  

 il Rettore, con nota prot. n. 17360 del 18 marzo 2014, ha chiesto, al fine di corrispondere alle 

soprarichiamate esigenze, di disporre, con la massima urgenza, il trasferimento dall’A.O.U. al 

CARECI della  dott.ssa Antonietta SANTORO; 

 la dott.ssa SANTORO, assunta presso questa Università il 01/12/1989 e attualmente 

inquadrata nella Cat. D – D4 dell’area amministrativa –gestionale,  ha già prestato servizio 

presso  l’I.R.C.C.S. a seguito di Convenzione con  l’Università, dal 27/02/1997 al 22/08/2012 

e successivamente, con decreto congiunto del Rettore e del Direttore Amministrativo pro 

tempore,  n. 44453  del 10/08/2012, è stata trasferita dall’I.R.C.C.S. alla Direzione dei Servizi 

Didattici Ricerca ed Alta Formazione di questo Ateneo (gravato di ricorso); 

 a seguito di trasferimento temporaneo con scadenza il 03/09/2014 (nota prot. n. 43928 del 

04/09/2013), la dipendente in parola presta attualmente servizio presso l’A.O.U., con 

l’impegno allo svolgimento, nella sola giornata del giovedì, degli incarichi conferiti alla 

medesima dal C.d.A., nella seduta del 14/01/2013, nell’ambito dei rapporti con le sedi 

decentrate  e, con D.D. n. 2613 del 24/10/2012, che l’ha designata componente di una Task 

force  di personale tecnico amministrativo, presso l’Ateneo in materia di appalti;   

Ritenuto che: 

 per le esigenze sopra evidenziate e in considerazione delle indicazioni fornite dal Rettore,  si 

possa procedere all’assegnazione,  mediante trasferimento, della suddetta dipendente presso il 

CARECI e contestualmente revocare il provvedimento attuato con nota prot. n. 43928 del 

04/09/2013; 

Visto: 

 la nota Rettorale prot. n. 17360 del 18/03/2014; 

 la nota prot. n. 17042 del 17/03/2014 del Presidente del CARECI, Prof. Galvagno; 

 il D.D. n. 2106 del 10/08/2012; 

 la nota di trasferimento temporaneo presso l’A.O.U., prot. n. 43928 del 04/09/2013; 

 la delibera del C.d.A del 14/01/2013; 

 il D.D. n. n. 2613 del 24/10/2012; 



 

 Tutto ciò premesso e considerato: 

propone 

di revocare il provvedimento attuato con nota prot. n. 43928 del 04/09/2013 e di predisporre  

l’immediato trasferimento della dott.ssa Antonietta SANTORO presso il CARECI. 

 

 

 


